com vencimento em junho/2008, possuindo ela meios próprios de subsistência. 3) Com a intenção de novar, .estabelecem as partes o débito de alimentos até a presente data (credoras a ex-esposa e a filha na proporção de metade para cada qual) em R$51.000,00 (cinquenta e um mil reais) que o devedor pagará em 34 parcelas fixas e irreajustáveis de R$ 1.500,00 cada com vencimentos todo dia 10 de cada mês, no período de 10/junho/2008 a 10/março/2011, mediante depósito na mesma conta bancária em nome da ex-esposa ADRIANA. Essas parcelas serão pagas sem prejuízo das pensões vincendas em benefício da filha JÉSSICA (item 1 acima)

[...]

vencimento  em  junho/2008,  possuindo  ela  meios  próprios  de 
subsistência.  3)  Com  a  intenção  de  novar,  .estabelecem  as 
partes o débito de alimentos até a presente data (credoras a ex­
esposa e a  filha na proporção de metade para cada qual) em 
R$51.000,00 (cinquenta e um mil reais) que o devedor pagará 
em 34 parcelas fixas e irreajustáveis de R$ 1.500,00 cada com 
vencimentos  todo  dia  10  de  cada  mês,  no  período  de 
10/junho/2008 a 10/março/2011, mediante depósito na mesma 
conta  bancária  em  nome  da  ex­esposa  ADRIANA.